
Determina Cavriglia n.802 del 19/05/2017 

 

AUDITORIUM E BIBLIOTECA COMUNALE NELL'EDIFICIO "EX CASA DEL 
FASCIO" - OPERE DI COMPLETAMENTO-CIG 7078728F20 CUP 
I56G17000000006. APPROVAZIONE ATTI DI GARA. 

IL RESPONSABILE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
Richiamata la Convenzione per la costituzione di una Centrale Unica di Committenza, 
stipulata tra i Comuni di Cavriglia e San Giovanni Valdarno in data 25/03/2016; 

Richiamato che il Comune di Figline e Incisa Valdarno ha aderito alla Centrale di 
Committenza costituita dai Comuni di Cavriglia e San Giovanni Valdarno con 
Deliberazione di Consiglio comunale n. 100 del 31.05.2016, confermata con Deliberazione 
n. 133 del 23.07.2016; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco di Cavriglia n.2 del 02/04/2016, con il quale nomina il 
responsabile della gestione associata del servizio di “Centrale Unica di Committenza”; 

Dato atto che: 
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale di San Giovanni Valdarno n.18 del 30.03.2017 
è stato approvato il programma operativo delle opere del triennio 2017-2018-2019 e 
l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2019 che comprende l’intervento denominato 
“AUDITORIUM E BIBLIOTECA NELL’EDIFICIO “EX CASA DEL FASCIO”- OPERE DI 
COMPLETAMENTO comportante una spesa complessiva di €. 660.000,00=; 
 
-con deliberazione G.M. n. 64 del 11.04.2017 è stato approvato il progetto esecutivo 
denominato “AUDITORIUM E BIBLIOTECA NELL’EDIFICIO “EX CASA DEL FASCIO”- 
OPERE DI COMPLETAMENTO” ed identificato Prog. n. 903 codice CUP: 
I56G17000000006; 
 
- la spesa prevista nel quadro economico dell’intervento risulta ripartita come di seguito: 
Lavori a corpo e misura €. 443.731,76= 
Oneri per la sicurezza €.   43.812,17= 
Totale Lavori  €. 487.543,93= 
Somme a disposizione della S.A. €. 172.456,07= 
TOTALE  €. 660.000,00= 
 
Con determinazione n. 376 del 15/05/2017 IL DIRIGENTE dell’AREA 2 – TECNICA del 
Comune di San Giovanni Valdarno ha stabilito: 
-di procedere all'affidamento dei lavori per “AUDITORIUM E BIBLIOTECA 
NELL’EDIFICIO “EX CASA DEL FASCIO”- OPERE DI COMPLETAMENTO mediante 
procedura negoziata, in conformità all’art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, in conformità a quanto 
previsto dall'art. 95, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
-di trasmettere alla Centrale Unica di Committenza il presente provvedimento per 
l’indizione e lo svolgimento della procedura di affidamento e per i vari adempimenti ad 
essa propedeutici e collegati; 

 
Visto l’art. 36, co. 2, lett. c), del D.Lgs. 50/2016 e dato atto, trattandosi di importo 
superiore a € 150.000,00 e inferiore a € 1.000.000,00, di dover invitare almeno 10 
operatori economici; 

Dato atto che per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla gara si 



attinge dall’elenco delle imprese iscritte su START per le categorie di riferimento, nel 
rispetto dei principi di rotazione, non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità e trasparenza di cui all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016 e di quanto indicato 
nelle linee guida dell’ANAC;  

Ritenuto opportuno invitare alla presente procedura n. 14 operatori economici; 

Vista la lettera d invito allegata al presente provvedimento, che forma parte integrante e 
sostanziale, (Allegato A); 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, dello 
Statuto del Comune di Cavriglia e del Regolamento Generale di Contabilità; 

Attestata la regolarità tecnico-amministrativa del presente  provvedimento e la legittimità 
dello stesso; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02/04/2016 con il quale viene conferito l’incarico di 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 

Per quanto sopra espresso  

DETERMINA 

 
1) di approvare la allegata documentazione di gara relativa alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori di realizzazione “AUDITORIUM E BIBLIOTECA NELL’EDIFICIO 
“EX CASA DEL FASCIO”- OPERE DI COMPLETAMENTO (Lettera di invito e modello per 
dichiarazione requisiti; Modello per offerta economica a prezzi unitari) 
 
2) di dare atto che il CIG (Simog) assegnato alla procedura in oggetto, anche ai fini degli 
obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 136/2010 e ss.mm.ii., è il seguente: 
CIG  7078728F20; 

 
3) di dare atto che: 
-il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lsg 50/2016 è 
individuato nell’Ing. Francesco Sarcina, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del 
Comune di San Giovanni Valdarno; 
- il Responsabile del procedimento di gara ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 è 
individuato nell’Ing. Lorenzo Cursi, Responsabile della C.U.C. Cavriglia-S. Giovanni 
Valdarno-Figline e Incisa Valdarno. 
  
 


